

Etiske retningslinjer for leverandører

1 Formål

Formålet med Constos etiske retningslinjer for leverandører er å sikre at våre leverandører, underentreprenører, underleverandører og samarbeidspartnere (leverandører) har en forretningspraksis som er i overenstemmelse med våre standarder for etisk forretningsdrift.

Constos etiske retningslinjer for leverandører er en del av Constos rammeverk for ansvarlig virksomhet. De etiske retningslinjene for leverandører understøttes av øvrige policyer som samlet sett beskriver Constos praksis og ansvar for bærekraftig forretningsdrift.

Retningslinjene skal sikre at vår virksomhet drives i samsvar med lover og regler, og at vi opptrer på en respektfull og ansvarlig måte.

2 Gjelder for

Constos etiske retningslinjer for leverandører gjelder for alle leverandører Consto gjør forretninger med, herunder leverandørenes ansatte, tilknyttede mor- og datterselskaper og underleverandører. Etterlevelse av Constos etiske retningslinjer sikrer ansvarlig og etisk forretningsdrift i hele Constos leverandørkjede. Vi innleder samarbeid kun med leverandører vi kan stole på og som følger våre etiske retningslinjer.

3 Hovedprinsipper og rammeverk

3.1 Lover, forskrifter, normer og retningslinjer

Leverandøren forplikter seg til å overholde gjeldende nasjonale og internasjonale lover, forskrifter og bransjestandarder. Leverandøren forplikter seg også til å følge bransjens standarder og praksis for etisk og ansvarlig forretningsdrift.

3.2 Menneskerettigheter og arbeidsmiljø

Consto og dets samarbeidspartnere og leverandører forplikter seg til å etterleve og følge nasjonale og internasjonale lover om ivaretagelse av menneskerettigheter og arbeidsmiljø. Forpliktelsen omfatter, men er ikke begrenset til, de internasjonale anerkjente menneskerettighetene, FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter og ILOs konvensjoner om grunnleggende rettigheter og prinsipper i arbeidslivet.

Leverandøren lover å respektere og bevare rettighetene til alle arbeidstakere ved å sikre en rettferdig lønn, lovlige arbeidstider og et trygt og inkluderende arbeidsmiljø.

Leverandøren plikter å forby enhver form for diskriminering i dens virksomhet, f.eks. grunnet etnisitet, kjønn, seksuell legning, sivilstatus, sosial status, foreldrestatus, livssyn, politisk ståsted, nasjonalitet,

funksjonshemming, helsestatus, alder eller medlemskap i fagforening. Ingen form for trakassering skal tolereres eller aksepteres.

3.3 Helse og sikkerhet

Våre leverandører forplikter seg til å ivareta sikkerheten, helsen og velferden til ansatte, kunder og lokalsamfunn som berøres av leverandørens virksomhet.

3.4 Klima og miljø

Leverandøren anerkjenner sitt ansvar for å beskytte og ivareta miljøet. Leverandøren forplikter seg til å overholde nasjonale og internasjonale lover og konvensjoner om klima og miljø, og forplikter seg sammen med Consto å søke løsninger med lavere negativ miljømessig, økonomisk og sosial påvirkning.

3.5 Ansvarlig forretningsvirksomhet

Leverandøren forplikter seg til å motarbeide og forhindre korrupsjon, utpressing, hvitvasking, svindel, terrorfinansiering og andre former for økonomisk kriminalitet. Leverandøren skal varsle om ethvert funn eller mistanke om økonomisk kriminalitet i egen leverandørkjede.

3.6 Åpenhetsloven

Leverandøren forplikter seg til å overholde Åpenhetslovens krav til rapportering og granskning av egen leverandørkjede. Leverandøren samtykker til å gi Consto innsyn i funn, analyser, undersøkelser og aktsomhetsvurderinger som leverandøren har utført i forbindelse med Åpenhetsloven.

3.7 Varslingsplikt

Leverandøren skal varsle Consto ved funn av kritikkverdige forhold i egen leverandørkjede. Leverandøren skal også varsle Consto ved funn av brudd på dette

etiske regelverket av leverandøren eller dets samarbeidspartnere og underleverandører.

3.8 Skriftlighet

Det skal alltid inngås skriftlig avtale mellom Consto og leverandør.

4 Roller og ansvar

Alle ansatte som inngår samarbeid med leverandører, har ansvar for å sikre at de etiske retningslinjene gjøres kjent for våre leverandører.

Leverandøren har ansvar for at de etiske retningslinjene etterleves av leverandørens ansatte og underleverandører.

5 Eierskap og implementering

Administrerende direktør i Consto er eier av dette dokumentet.

Ansvarlig for innkjøpsforumet er ansvarlig for oppdatering av dokumentet.

Dokumentet er godkjent og signert av administrerende direktør i konsernet den 5. oktober 2023.